UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 25 ottobre 2017 alle ore 8.30

presso ’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Giovanni GANDINI

COMMISSARI Proff.: Paolo BOGETTI; Ornella CERVETTI, Giovanni Battista FERRERO:;
Paolo FONIO; Marina GANDIONE; Raffaele NUZZI; Ugo RAMENGHI; Sergio SANDRUCCI.

MACK ALEXANDER ‘ Prof. BOGETTI PAOLO ‘ Prof. SANDRUCCI SERGIO

Tesi: CIDIGeM: il ruolo della Chirurgia Plastica nella Disforia di Genere

AGROSI' CHIARA | Prof. CERVETTI ORNELLA | Prof. BOGETTI PAOLO

Tesi: Studio epidemiologico sulle dermatofitosi isolate nell'area di Torino dal 2006 al 2016

GAZZIN ANDREA Prof. FERRERO GIOVANNI | Prof. RAMENGHI UGO
BATTISTA

Tesi: Le anomalie della ripolarizzazione cardiaca nella sindrome di Beckwith-Wiedemann

BOTTACCHI Prof. FONIO PAOLO Prof. GANDINI GIOVANNI

ALESSANDRA

Tesi: Valutazione radiologica dell'interessamento polmonare in corso di poliangite microscopica

PATELLI CHIARA | Prof. FONIO PAOLO | Prof. GANDINI GIOVANNI

Tesi: Ablazione eco-guidata con radiofrequenze del neuroma di Morton

VERNUCCIO Prof. GANDINI GIOVANNI Prof. FONIO PAOLO

VALENTINA

Tesi: Analisi multivariata di fattori che potrebbero influenzare I'efficacia locale della
radiofrequenza percutanea US-Guidata dell' epatocarcinoma di diametro non superiore ai 3 cm

MARTONE GIANLUCA | Prof. GANDIONE MARINA [ Prof. RAMENGHI UGO

Tesi: Trial readiness nella distrofia miotonica di Steinert in eta' evolutiva: elaborazione e
applicazione di un protocollo clinico-funzionale
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CARA IRENE | Prof. GANDIONE MARINA* | Prof. FERRERO GIOVANNI BATTISTA

Tesi: Prognosi neurofisiologica nel bambino in coma o in stato non responsivo. Contributo
casistico.

BECCO ALICE | Prof. NUZZI RAFFAELE | Prof. FONIO PAOLO

Tesi: Correlazione tra ormoni sessuali e fisiopatologia di retina e nervo ottico - L'esperienza della
Clinica Oculistica.

RONCO LUCIA | Prof. RAMENGHI UGO ‘ Prof. FERRERO GIOVANNI BATTISTA

Tesi: Ventilazione non invasiva (NIV) nella Fibrosi Cistica: valutazione della distribuzione della
ventilazione polmonare mediante Tomografia a Impedenza Elettrica(EIT)

CECIPIETRO | Prof. RAMENGHI UGO | Prof. FERRERO GIOVANNI BATTISTA

Tesi: Relazione tra dosaggio di Tacrolimus intracellulare in campioni di PBMCs, funzione renale
ed eventi clinici in pazienti pediatrici sottoposti a trapianto di fegato.Possibile utilizzo per
ottimizzare la terapia immunosoppressiva.

GRATAROLI EMANUELA | Prof. RAMENGHI UGO Prof. FERRERO
GIOVANNI BATTISTA

Tesi: La malattia di Fabry nelle femmine eterozigoti: ruolo prognostico dell'inattivazione del
cromosoma X

MELLO TEGGIA Prof. RAMENGHI UGO | Prof. FERRERO GIOVANNI BATTISTA
GREGORIO

Tesi: Ossigenoterapia ad alti flussi nel trattamento dei lattanti con bronchiolite acuta in Pronto
Soccorso pediatrico.

FAVOLE IRENE Prof. RAMENGHI UGO Prof. FERRERO GIOVANNI
BATTISTA

Tesi: Fenilchetonuria: correlazione genotipo-fenotipo e definizione biochimico-metabolica del
fenotipo benigno

DE MASI FABIOLA | Prof. RAMENGHI UGO | Prof. FERRERO GIOVANNI
BATTISTA

Tesi: Studio su una popolazione pediatrica affetta da ictus cardioembolico: presentazione di una
casistica, diagnosi, prognosi e terapia.

PEGORARO FRANCESCA ‘ Prof. SANDRUCCI SERGIO ‘ Prof. GANDINI GIOVANNI

Tesi: Il trattamento chirurgico delle recidive nei pazienti affetti da Colangiocarcinoma
Intraepatico

*L_a Prof.ssa Marina Gandione sostituisce il Prof. Benedetto Vitiello
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I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Giovanni Gandini (presidente) giovanni.gandini@unito.it
Paolo Bogetti paolo.bogetti@unito.it

Ornella Cervetti ornella.cervetti@unito.it
Giovanni Battista Ferrero giovannibattista.ferrero@unito.it
Paolo Fonio paolo.fonio@unito.it

Marina Gandione marina.gandione@unito.it
Raffaele Nuzzi raffaele.nuzzi@unito.it

Ugo Ramenghi ugo.ramenghi@unito.it

Sergio Sandrucci sergio.sandrucci@unito.it
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